
1/4 

 

Smlouva o dílo č. 07/2017 
 

na stavební práce, uzavřená podle Občanského zákoníku č. 89/2012 Sb.  

 

 

I. Smluvní strany – identifikační údaje 

 

1.1 Objednatel:  

 

Název obchodní firmy: Vodovody a kanalizace Břeclav, a.s. 

Sídlo:  Čechova 1300/23, 690 11 Břeclav 

Identifikační číslo: 

DIČ:                                   

49455168 

CZ 49455168 

Zastoupen ve věcech smluvních: 

Zastoupen ve věcech technických: 

Ing. Pavlína Vlková, ředitelka a.s. 

Ing. Kamil Kasala, provozně-technický náměstek 

– pitná voda 

Zastoupen ve věcech technického 

dozoru: 

 

Ing. Veronika Běhunčíková 

Telefon: 519 304 603  

E-mail: 

bankovní spojení:  

číslo účtu:   

behuncikova@vak-bv.cz 

 

 

1.2 Zhotovitel:  

 

Název obchodní firmy: STAVOČ spol. s r.o. 

Sídlo:  Horní Bojanovice 1, 693 01 Hustopeče 

Identifikační číslo: 

DIČ:                                   

47902213 

CZ47902213 

Zastoupen ve věcech smluvních: 

Zastoupen ve věcech technických:       

Luděk Michna, jednatel společnosti 

Bronislav Novotný, stavbyvedoucí 

Telefon:  

bankovní spojení:  

číslo účtu:   

 

 

II. Předmět díla 

 

2.1 Zhotovitel se zavazuje realizovat a předat a objednatel převzít a zaplatit dílo – přesný 

název: 

 

„Brod nad Dyjí – ul. Hlavní, oprava vodovodu – zajištění neřízeného protlaku“ 

 
Zhotovitel se touto smlouvou a za podmínek v ní uvedených zavazuje provést na svůj náklad 

a nebezpečí pro objednatele dílo „Brod nad Dyjí – ul. Hlavní, oprava vodovodu“ – zajištění 

neřízeného protlaku“ a objednatel se zavazuje dílo převzít dle podmínek stanovených v čl. 

VII. této smlouvy a za provedení tohoto díla se zavazuje zaplatit cenu dle čl. IV. této 

smlouvy.  
 

 



2/4 

 

 

V rámci realizace budou dodrženy požadavky ČSN 73 6133, ČSN 73 6005, staveniště bude 

po dobu výstavby zajištěno dle NV 591/2006 Sb.  

 

2.2 Práce budou realizovány při splnění všeobecných dodacích podmínek ve smyslu 

občanského zákoníku. 

 

 

III.   Doba a místo plnění  

 
 Zahájení: 20. 7. 2017 – respektive po podpisu SOD     
 Ukončení: 27. 10. 2017       
 
 

3.2  Místo plnění: Brod nad Dyjí, okres Břeclav, kraj Jihomoravský. 

 

 

IV.     Cena 

 

4.1 Smluvní cena díla se stanovuje v rozsahu uvedeném v čl. II. smlouvy o dílo, tj. na základě 

položkového rozpočtu, jako cena maximální, platná po celou dobu realizace. Cena zahrnuje 

veškeré náklady spojené s úplným a bezvadným dokončením díla, včetně veškerých rizik a 

finančních vlivů během provádění díla.  

 

4.2  Cena díla:  

  

 cena celkem bez DPH 70 000 ,- Kč 

 

Předmět díla podléhá režimu přenesení daňové povinnosti zakotvené v § 92 písm. e) zákona č. 

235/2004 Sb. ve znění pozdějších předpisů. 

 

V. Fakturování a placení 

 

5.1 Objednatel neposkytne na provádění díla finanční zálohy.  

 

5.2 Objednatel uhradí na účet zhotovitele skutečně provedené práce formou faktury – 

daňového dokladu. 

Podkladem pro soupis provedených prací bude položkový rozpočet. Nedílnou součástí faktur 

(daňových dokladů) bude soupis provedených prací. 

 

5.3 Splatnost faktur – daňových dokladů je 30 dnů od data doručení příslušného, technickým 

dozorem odsouhlaseného daňového dokladu objednateli. 

 

 

VI. Staveniště – stavební povolení 
 

6.1 Objednatel předá zhotoviteli protokolárně staveniště v rozsahu potřebném pro provedení 

stavby, prosté břemen a překážek faktických i právních včetně práv osob třetích, řádně 

připravené tak, aby zhotovitel mohl práce řádně a plynule provádět. 

 



3/4 

 

6.2 Nesplnění výše uvedených povinností pod bodem 6.1 zakládá právo zhotovitele na 

prodloužení termínu dokončení, odpovídající době nesplnění povinností.  

 

6.3 Zhotovitel je povinen udržovat na převzatém staveništi pořádek a čistotu a je povinen 

trvale odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé jeho pracemi i na stávajících komunikacích.  

 

 

VII. Provádění a předání díla 

 

7.1 Zhotovitel je povinen při realizaci díla dodržovat stavební zákon, veškeré závazné ČSN a 

bezpečnostní předpisy, veškeré zákony a prováděcí vyhlášky, které se týkají jeho činnosti. 

Pokud porušením těchto podmínek a předpisů vznikne jakákoli škoda, nese veškeré vzniklé 

náklady a náhrady škod zhotovitel.  

 

7.2 Zhotovitel odevzdá a objednatel převezme předmět díla zápisem o předání a převzetí 

(protokolem) zhotoveného díla. Zápis obsahuje zejména soupis zjištěných nedodělků, dohodu 

o opatřeních, lhůtách k jejich odstranění a délku záruky na provedené dílo.    

Den předání a převzetí zhotoveného díla je současně dnem uskutečnění zdanitelného plnění. 

 

 

VIII.       Ochrana životního prostředí 

 

8.1 Zhotovitel je povinen provádět dílo v souladu s obecně závaznými právními předpisy 

v oblasti ochrany životního prostředí a s individuálními správními akty platnými pro dané 

dílo. 

 

8.2 Odpad zhotovitel zneškodní nebo nechá zneškodnit na vlastní náklad a v souladu 

s ustanoveními zákona č. 185/2001 Sb. o odpadech a navazujících předpisů, povede o něm 

příslušnou evidenci.  

 

8.3 Zhotovitel je povinen dodržovat ustanovení zákona č. 254/2001 Sb. o vodách ve smyslu 

prováděcích předpisů, zejména pak se zaměřením na ochranu jakosti vod vyplývajících také 

z předpisů objednatele. 

 

8.4 V průběhu provádění díla bude prostor k tomu určený udržován v čistotě. 

 

8.5 Veškerá problematika odpadů, ochrany vod a ovzduší, související s prováděním díla, které 

je předmětem této smlouvy, bude konzultována s příslušnými odpovědnými pracovníky 

objednatele a budou dodržovány jejich pokyny. 

 

 

IX. Záruka, reklamace 
 

9.1 Zhotovitel poskytne na provedené dílo záruku v délce 60 měsíců a to ode dne podpisu 

předávacího protokolu dokončeného díla nebo protokolu o odstranění vad.  

Záruka zhotovitele spočívá v povinnosti odstranit skryté vady. Zhotovitel do pěti pracovních 

dní po písemném ohlášení vady objednatelem sdělí své stanovisko k závadě a termín 

odstranění vady. 

 



4/4 

 

9.2  Reklamaci lze uplatnit do posledního dne záruční lhůty, přičemž i reklamace odeslaná 

objednatelem v poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou. 

 

X. Změna smlouvy 

 

10.1 Smlouva nabývá platnosti a účinnosti po podpisu obou smluvních stran. 

 

10.2 Smlouva může být měněna, doplňována nebo upravována písemným, oboustranně 

podepsaným a statutárními zástupci nebo zmocněnci potvrzeným ujednáním nazvaným 

„Dodatek ke smlouvě č.“ Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu smlouvy nepovažují. 

 

10.3 Smluvní strany se dohodly, že vztahy, které nejsou touto smlouvou výslovně ujednány, 

se řídí platnými ustanoveními Občanského zákoníku.  

 

 

XI. Smluvní pokuty a sankce 
 

11.1 Nedodržení sjednaného termínu dokončení díla zakládá objednateli právo na úhradu 

smluvní pokuty od zhotovitele ve výši 0,05 % ze základní ceny díla za každý den prodlení. 

Smluvní pokuta se nevztahuje na případ, kdy z důvodu klimatických podmínek nebude možno 

stavbu dokončit v termínu. 

 

11.2  Zhotovitel má právo na úhradu smluvní pokuty od objednatele ve výši 0,05 % z dlužné 

částky za každý i započatý den prodlení, při nedodržení sjednané lhůty úhrady. 

 

 

XII. Závěrečná ustanovení 

 

12.1 Smluvní strany se dohodly a souhlasí, že veškeré případné spory plynoucí z odchylných 

výkladů práv a povinností podle této smlouvy a z ní vyplývající, a zákona č. 89/2012 Sb. 

Občanského zákoníku, budou řešeny především cestou dohody. V případě, že k dohodě 

nedojde, podřídí se rozhodnutí místně a věcně příslušného soudu. 

 

12.2 Smlouva o dílo je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž obdrží dva stejnopisy 

objednatel a dva zhotovitel, a smlouva nabývá platnosti po podpisu obou smluvních stran. 

Toto ujednání platí i pro všechny návrhy změn a dodatky ke smlouvě o dílo. 

 

12.3 Obě smluvní strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu této smlouvy. 

 

 

V Břeclavi dne: 20. 7. 2017      

 

 

 

Ing. Pavlína Vlková                          Luděk Michna 

ředitelka a.s.       jednatel společnosti 

 

 

za objednatele       za zhotovitele 

razítko a podpis      razítko a podpis 


